
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00046/2020 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2020 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00046/2020 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00046/2020 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELl,
CNPJ: 20.010.332/0001-64, VENCEDORA DO, PARA

PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
#  CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP
58.308-330, representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora
da cédula de identidade n® 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua
05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux — PB, CEP 58.308-313, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e a MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ: 20.010.332/0001-64. VENCEDORA DO, sediada à RUA QUINTINO BOCAIÚVA, 625,
SALA 006, TORRE, JOÀO PESSOA/PB, CEP 58.040-320, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. HENDERSON GOMES DOS SANTOS, CPF:
089.777.354-32 e RG: 3.720.078 SSP/PB, objetivando promover alterações ao contrato original,
decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2020 - PMBEX, conforme disposto no referido
instrumento, haja \ ista a necessidade a continuidade dos ser\ iços, conforme as cfáusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIlUSi - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal n" 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Quarta
do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de
transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Firma-se o presente termo aditivo conforme
Justificativa Técnica da Secretaria de Infraestrutura em razão "O referido contraía contempla a
construçào de uma praça pública situada na rua Plácido de Oliveira lima. no bairro da Imaculada
do Município de Bayeux, o projeto ó diversificado e trás uma proposta para atender a diferentes
públicos da localidade, com equipamentos diversificados, podendo permitir a utilização aos
moradores de diferentes idades e de maneira objetiva e justa trazer lazer a todos os usuários. No
entanto, oh.servoii-se a necessidade de algumas adequações do projeto no inicio da execução da
obra. ao executar a movimeiuação de terra no serviço de regularização do terreno, ulentifcamos a
existência de uma jb.ssa e um sumidouro que ficaram expostos ao terreno, sendo pertencente ao

Página 1 de 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° Ü0046/2020 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2Ü20 - PMBEX

Estádio que fica no terreno vizinho, dessa forma é necessário criar uma parede de alvenaria em
torno dos dois elementos, formando uma área privativa sem uso, sendo possível apenas um jardim,
é preciso também demolir parte de alvenaria existente no local para atender melhor as normas de
acessibilidade e assim permitir o acesso a qualquer pessoa com mobilidade reduzida, identifcamos
também a necessidade de reforço e proteção da base do muro pertencente ao Estádio vizinho que
faz divisa com o terreno da praça. Em março de 2020 também chegou o primeiro caso do novo
corona vírus no estado da Paraíba, dando início posteriormente o uma pandemía, passando a exigir
protocolos para combater a disseminação do vírus e para alguns setores a paralisação dos
atividades, durante também esse mesmo período o município sofreu alteração na gestão da cidade,

^  levando assim a mudanças em sua administração tendo como conseqüência a necessidade de
análise e revi.são de todos os pagamentos a serem feitos, e com isso levando aguardo no
pagamentos das medições e como conseqüência atraso na conclusão da obra. Todas esses pontos
identificados e citados acima tem necessidade de melhoria e e.xtensão do tempo de contrato para
construção do objeto, considerando que o valor calculado para adicionar a execução dos serviços
necessários que melhora o projeto está dentro do permitido na Lei 8666/93. Vimos que podemos
incluir esses serviços dentro deste contrato, representando 14,24% do valor contratado com a

empresa, nessa condição podemos fazer uso dessa possibilidade e consequentemente poupar a
administração custos de um novo proces.so licitatório para execução desses serviços necessários.
Desse modo, justifica-se a necessidade de aditivo de valor para as necessidades listadas acima e de
prazo do contrato, com necessidade de ser prorrogado por mais 60 (sessenta) dias"

Para a referida prorrogação há previsão conlratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de
acordo com o Inciso 11, §1°. do art. 57, da Lei 8.666/93.

A  CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contraio será prorrogado por
^  mais 60 (sessenta) dias, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a

vigência do contrato de 16 de agosto de 2020 a 15 de outubro de 2020 para 15 de outubro de 2020 a
14 de dezembro de 2020, perfazendo o prazo total de 270 (duzentos e setenta) dias. considerados da

data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DOS VALORES. O acréscimo no valor do contrato inicial resulta em
um aumento de R$ 19.223,44 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), em torno de 14,24%do valor inicial, com isso o valor total

do contrato original passa de R$ 135.012,76 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL E DOZE REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS) para R$ 154.236,20 (CENTO E CINQÜENTA E QUATRO MIL

E DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e em pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

Página 2 de 3



•vfS ■

Bfflnlux:
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00046/2020- PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2020 - PMBEX

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, deOJTüBgO de 2020.

.UCIENE ANDRAD>tíOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

SER\TMONTBRAVO C S EIRELI,
CNPJ: 20

HENDERSON C

■332/00BC-64
ES DOS SANTOS

CPF: 089.777.354-32
3.720.078 SSP/PB
CONTR.ATADA

TESTEMUNHAS:

CPF n°: iQi 3.
Identidade n°:

Nome: ^ A
CPF n°: /o 'I
Identidade n°:

Página 3 de 3



v

iW>»;

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00046/2020-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DA PRAÇA LOURIVAL CAETANO NO BAIRRO DA IMACULADA NO MUNICÍPIO
DE BAYEUX/PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2020 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
20.010.332/0001-64

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 15/10/2020 - 14/12/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM TORNO DE 14,24%, PASSANDO O
CONTRATO DE R$ 135.012,76 PARA R$ 154.236,20 RESULTANDO EM UM
AUMENTO DE R$ 19.223,44 E DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60
(SESSENTA) DIAS, PASSANDO DE 16/08/2020 A 15/10/2020 PARA 15/10/2020 A
14/12/2020. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 270 (DUZENTOS E SETENTA)
DIAS, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 15 DE OUTUBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00046/2020-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA

PRAÇA LOURIVAL CAETANO NO BAIRRO DA IMACULADA NO MUNICÍPIO DE

BAYEUX/PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS W 00005/2020 - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDEBAYEUX-CNPJ08.924.581/0001-60

CONTRATADO: MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

20.010.332/0001-64

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.

VIGÊNCIA: 15/10/2020-14/12/2020.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM TORNO DE 14,24%, PASSANDO O

CONTRATO DERS 135.012,76 PARA R$ 154.236,20 RESULTANDO EM UM AUMENTO DE

R$ 19.223,44 E DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS, PASSANDO

DE 16/08/2020 A 15/10/2020 PARA 15/10/2020 A 14/12/2020, PERFAZENDO O PRAZO

TOTAL DE 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS, CONSIDERADOS DA DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.



Diário Ofícãal João Pessoa-Sexta-feira, 30 de Outubro de 2020 27

dc suas atribunHcs Itgais, com base nas infotmaçôes coiislaiiies neste processo cm epígrafe, cmbasado
no Parecer da Procuradoria Geral do Munícipiu, com hnsc iio.Art. 24. Inciso IV. da Lei 8.í)<)6/')3 e suas
alterações c na Lei n° 13.y7g. de 6 de revcreiiodc 2020. ja adequaria ás modificações iniruduzidas pela
Medida Provisória n'' 926, dc 2020 c demais alterações aplicadas ã cspccic, RATIFICO E ADJUDICO
o procedimento de dispensa de licitação, cm caráter cmemciicinl. pelo valor global estimado de RS
583.443.16 (QUINHENTOS E OITENTA ETRÉS MILEqOaTROCENTO.SEÕUARENTAECTNCO
REAl.S E DEZESSEIS CENTAVOS), em lávut da empresa: IMEDI.ATA IMPERMEABILIZAÇÕES
E SERMÇOS EIRELI. CNPi: 10 363 235/0001-00, cujo objeto c n CONTRATAÇÃO ÜE EMPRESA
ESPECIALIZ.ADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE S.ANITIZAÇÀO DE SUPERFÍCIES
DE UNIDADES DE ENSINO. COM A DISPONIBILIDADE DE MÃO DE ÜBRy\ QUALIFICADA,
EQUIP.AMENTOS, ACESSÓRIOS. FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS E MATERIAl.S
NECESSÁRIOS PARA A DESINFECÇÃO. VTSANDO MANTER CONDIÇÕES ADEQUADA.S DE
SALUBRIDADE E HIGIENE EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS DAS UNIDADES DE ENSINO
DA CIDADE DE BAYEUX-PB, cm conseqüência, Rca convocada a proponente para assinatura do
histrumcnio de comiaio. iio.s icnnos do 64. capui. do citado diploma legai.
Regisijc-sc. Publique-se c Cumpra-se

Ba>'cu\ - PB. 27 dc Ourulirodc 2020.
LI CIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTiniCIüNAI.DO MUNICÍPIO DE BATXUX

EXTRATOS

. PgFFFITIiR-V MILMCTPALDE B.AYEl .\

^/FR.ATO DE AD[TIA'0 CONTRAniAL
T^ITfATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTR.ATO N"* 00()46/2020-PMBEX
OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA
LOURIVAL CAETANO NO BAIRRO DA IMACULADA NO MUNICÍPIO DE B.AYEUX/PB,
PROCESSO LICÍTATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° Ü0005.'2020 - PMBEX
CONTRATANTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEl.OC-CNPJ ns.')24.58l/000|.60

CONTR.ATADO: MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ 20 010.332/0001-64

j ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS ÓO (SESSENTA) DIAS.
/ VIGÊNCIA 15. IÜ'2Ü20 - 14/li'2020.
\ ADITIVO DE ACRÉSCIMO DC VAl.OR EM TORNO DE 14.241o. PASSANDO O CONTIUVfO DE RS

I35.012,7(>PARARS 154.236,20 RESULTANTDO EM UM AUMENTO DE RS 19 223.44 E DE PRAZO
AOCONTR.ATOPOR MAIS 60(SESSENTA)DIAS. PASSANDO DE l6/0Sí'2020A I5/1D/2020 PARA

I5. I0/2020 A 14.12 2020. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 270 (DUZENTOS E SETENTA)

DIAS. CONSIDERADOS DA D.VTA DE ASSfN.-VTURA DO CONTR.ATO ORIGINAL

EXTRATO DF. CONTRA I O

INSTRUMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00174,2020 - PMBEX

OBJETO- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO ÜE
PAVIMENTAÇÃO E ÜREN.AGEM EM DIVERSAS RUAS DO MLíNICÍPlO DE BAYEUX/l'B POR
INTERMÉDIO DE CONTRATO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES
PROCESSO LICIT.ATÓRIOCONCORRÉNCIAN'00002-2020-PMBEX, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 0ÜÜI8/2O2O - PMBEX

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
DOTAÇÃO: CONTR.ATO DE REPASSE N" 866i55.'2ül8./MCID,ADES/CAIX.A PROGRAMA DE
TRABALHO N° 154512054ID731366 NATUREZA DA DESPESA: 444042 NOTA DE EMPENHO:

2018NE800635 4490.51 - OBRAS F. INSTALAÇÕES 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.07
-SECRETARIA DA )NFRAE.STRUTURA 15 451 3036.1026-PAVIMENTAÇÃO.TERRAP. E DRE
NAGEM DO SIST VIÁRIO MUNICIPAL iRECURSO PRÓPRIO E DE REPASSES)
VIGÊNCIA DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 A 27 DE AGOSTO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAVEUX. CNPJ: 08.924.581/0001-60

NTRATADO. ANTUNES ENCIENH.ARi.A EIRELI. CNPJ; 22.455.563/0001-07
tOR: RS 1 152 Ó65.68 (UM MILHÃO E CENTO E CINQÜENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS

E SESSENTA E CINCO RE/VIS E SESSENTA E OITO CENTAVOSi

EXI RATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTR.ATO
EXTR.VTO DO 3" TF.RMO ADITIVO

AO CONTR.ATO IIÜ066/20I7 - PMBEX

OBJETO: LUCAÇ.ÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA GUST.VVü MACIEL MONTEIRO, N°
782, CENTRO, NA CIDADE DEBAYEUX. PARA INSTALAÇ.ÃO DO CONSELHOTUTELAR I
PROCEDIMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 00042/2017- PMBEX
CONTR.-\TANTri. PREFEITURA MLNHCIPAI. DE BAYEUX. CNPJ: 08.924.581 0004.'02

CONTRATADO MARINALDO JOSÉ DE MACENA. CPF: 686.008.524-04
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ !»RORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA
DO CONTRATO DE 25.*09/20|9 A 25'Ü9 2020. PARA DE 25/09.'2020 A 25,09.'2021 PERFAZENDO
O PRAZO TO TAL DE 48 (QUARENTA E OD O) MESES.O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO
DO IMÓVEI.É DE I3.02''.<,, P.ASSANDÜO VALOR CONTR.ATUAL MENSAL DE RS I 956.0(1 (UM
MIL NOVECENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS) PARA RS 2.210,00 (DOIS MIL DUZENTOS
F DEZ REAIS) VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 23 472.00 (VINTE E TRÊS MIL
QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS), PARA RS 26.520.00 (VINTE E SEIS MIL QUI
NHENTOS E VINTE REAISl.

EXTRATO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00172/2020 -PMBEX

ÜBJE'10: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE S.VNITIZAÇÃO DE .SUPERFÍCIES DE l.T^IDADES DE ENSINO. COM A DISPONIBILIDADE
DE M.ÃO DE OBRAQUALIFICAD.'V. EQUIPAMENTOS..■VCESSÓRIÜS. FORNECIMENTO DETÜ-
DOS OS INSUMOS F.M.VTERIAIS NECESSÁRIOS PARAA DESINFECÇÃO. VIS.-VNDO MANTER
CONDIÇÕES ADEQÜ.ADAS DE SALUBRIDADE E ílIGÍENE EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS
DAS UNIDADES DE ENSINO DA CIDADE DE BAYEUX-PB
PROCEDIMENTO LICÍTATÓRIO DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N' nn02f..'202a - PMBEX;

PROCESSOADMINISTR.-VTIVON^ DüilO,2020-PMBEX
DOTAÇÃO. N.ATUREZ.-\ DA DESPESA 3390.39 - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS. 2.f)õ
-SECRETARIA DE EDUCAÇ-ÃO. 12 3ól.3ü32.2(l24-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUND.AMEN-
TALMDE, (JSE; I2,.365.3032.2028-MANUTENÇÀO E FORT. DAEDUCAÇÀO ÍNEANTIL-MDE;
12.361.3032.219! -M.ANUTENÇÀO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB-40.
VIGÊNCIA: ÜE 27 DE OUTUBRODE 2020 A 27 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUXICIPALDE B.AYEUX-CNP.1 08,924.581/0001-60
CONTRATADO: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ:
10.363 235/000 l-OÜ

VALOR TOTAL ESTI.MADO: RS 583.445.16 (QUINHENTOS EOITENTAETRÊS MIL EQUATRO-
CFNTOS F QUARENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

EXTR.ATO DE CONTIUVTO

1N.STRUMENT0 CONTR.-VTO ADMINISTRATIVO N" 00173,2020-PMBEX
OBJETO- REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EMATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÀO
I3EEMPRE.SAESPECI ALIZADAN0 FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. PAR/-\
.ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE PREGÃOPRESENCIALSRPN°00006/2020-PMBEX.PROCES.SOI.ICIT.-VTÓRIO
N° 00026/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO- N.ATUREZA DA DESPESA- 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2 06 - SECRE
TARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.2046 1012-MANUTENÇÃO E REP.AROS DE UNIDADES EDU
CACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 2,07 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; i 5 451.3030
1022- CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS;
15 451.30.30 1025 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁRE
AS DE LAZER; 15 451.3036 1026 - PAVIMENTAÇÃO. TERRAPLANAGEM E DRENAGEM Dü
SISTEMA VIÁRIO MUNiClPAI.; 04.122.2002 2036 - MANUTENÇÃO DAS .ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 04.122.3012 2041- MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS:
04 122.3012 2044 - M.ANirrNEÇÃO DOS MERCADOS E FEIRAS LIV/RES
VIGÊNCIA- DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTR.ATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTR.ATADO JSA CO.MERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNI'J 28.302 534/0001-91
VALOR; RS 615.395,96 (SEISCENTOS E QUINZE MIL ETRFiZENTOS E NOVENTA E TRÊS REALS
E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Prefeitura Municipal
de Alagoa Grande

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL ÜEAL^VGOAGIUNDE

EXTR.-\TO DE ADITIVO CONTR.ATUAL
Extrato do Termo Aditivo n °ül no Contrato n° 26/2020 - Processo; 015.'2020, Tottiada dc Preços rC
003/2020 - Panes: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALaGOA GRaNDEc CONSTRUTORA GURGEL
SOARESLTDA.Ohieto:Pron-ogarpor90(novenla)diasax'igênciadocoiiiraio.apaftirdodia 13/10/2020.
Publicadu no DOE e no Jornal "A União" do dia 24/10/2020 - Republicado por iucóiTcçã».
.Alauoa Graiide(PB), 6 de outubro de 2020.
ANTOMO DA SILVA SOBRINHO
PREFEITO

Prefeitura Municipal I
de Bom Sucesso | " '"

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

RATIFICAÇÃO E.ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DPOOÜ65/2n:0

•Nos temios dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o jrareecr da Asscssoria Jurídica, refcrcmc a Dispensa dc Licitação n° DPO0l)65.'2O2O, que
objcliva: Aquisição de Pneus para máquinas de Propriedade do município de Bom Sucessu; RATIFICO
o correspondente proccdiniciilo e .ADJUDICO o seu objeici ii; JOSIFRANIA PEREIRA DA SILVA -
EPP-RS 38.16U,00.

Bom Sucesso - PB. 27 dc Outubro dc 2020
PEDRO CAETANO SOBRINHO

Prefeito

Prefeitura Municipal |
deSumé I ' "

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00058'-202ü

Toma piiblico que fará realizar atravcs do Prcgociro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avcnrda


